
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ
Č.: 003/000/15

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají:

1. SMLUVNÍ STRANY 

Technické služby Zlínsko, s.r.o.

zastoupena : Radkem Majcem, jednatelem
Ing. Janem Štčtkářem, jednatelem 
Ing. Tomášem Krajíčkem, jednatelem

se sídlem: Zlín -  Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02 
iČ: 03299864 
DIČ: CZ03299864
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 84339 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 43-2624280257/0100

(dále označována jen jako „Objednatel") na straně jedné

a

Technické služby Zlín, s.r.o,

zastoupena : Radkem Majcem, jednatelem
Ing. Janem Stětkářem, jednatelem 
Ing. Tomášem Krajíčkem, jednatelem

se sídlem: Zlín -  Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02 
IČ :60711086 
DIČ: CZ60711086
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 15600 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Zlín, číslo účtu: 19-8033040267/0100

(dále označována jen jako „Poskytovatel“) na straně druhé

Tuto smlouvu podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „Smlouva")

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

2.1. Účelem Smlouvy je stanovení podmínek, za nichž bude Poskytovatel Objednateli poskytovat Služby 
blíže specifikované v části 3 této Smlouvy.

2.2. Pojmy s počátečním velkým písmenem použité v této Smlouvě mají význam uvedený v příloze č. 1 
(Definice pojmů).

1



3. PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1. Na základě této Smlouvy bude Poskytovatel poskytovat Objednateli služby v oblasti odpadového 
hospodářství, uvedené v článku 3,2.a 3.3. (dále jen „Služby“) a Poskytovatel za tyto Služby zaplatí 
cenu stanovenou v příloze č. 3 (dále jen „Cena“).

3.2. Služby v oblasti svozu a likvidace odpadu (dále jen „Svoz a likvidace“)

3.2.1. Svoz a odstranění nebezpečného odpadu

3.2.2. Svoz tříděného odpadu

3.2.3. Svoz směsného komunálního odpadu

3.2.4. Svoz objemného odpadu

3.2.5. Ostatní doprava

3.3. Služby v oblasti odstraňování a využití odpadů (dále jen „Odstranění a využití“)

3.3.1. Dotřídění velkoobjemového odpadu

3.3.2. Ostatní služby (manuální práce v dělnických profesích)

3.4. Tam, kde odpad do vlastnictví Objednatele před jeho převzetím ze strany Poskytovatele nepřešel 
(tedy typicky například v případě zajišťování svozu odpadu ze Stanovišť dle článku 3.2.1 
Poskytovatelem) a zároveň má být vlastnictví k tomuto odpadu příslušným původcem odpadu 
převedeno, je Poskytovatel touto smlouvou jakožto pověřená osoba ve smyslu ZOdp zmocněn tento 
odpad jménem Objednatele převzít a následně jej okamžikem tohoto převzetí nabývá přímo 
Poskytovatel do svého vlastnictví.

4. DOB A A MÍSTO PLNĚNÍ

4.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Předčasné ukončení této Smlouvy je upraveno v článku 8 
Smlouvy.

4.2. Místem plnění je:

4.2.1. u plnění podle článku 3.2.1 až 3.2.5 Stanoviště příslušných odpadů specifikovaná v příloze č. 2 
Smlouvy -  Odpadový kalendář Objednatele, popřípadě místo, které určí objednatel v konkrétním 
požadavku (objednávce) na toto plnění

4.2.2. v případě plnění dle článku 3.3.1 a 3.3.2 sídlo poskytovatele (TS Zlín) nebo Skládka Suchý Důl 
(nebude4i stranami dohodnuto jinak);

5. NAKLÁDÁNÍ S ODPADY

5.1.1. Poskytovatel bude pro Objednatele zajišťovat pravidelný svoz nebezpečného odpadu ze Stanovišť 
specifikovaných v příloze č. 2 a jeho odstranění. Seznam Stanovišť pro svoz nebezpečného

2



odpadu v příloze č. 2 může být dohodou stran aktualizován. Toto plnění bude poskytováno 
průběžně, přičemž četnost svozů je stanovena v příloze č. 2 této Smlouvy.

5.1.2. Poskytovatel se dále zavazuje pro Objednatele zajišťovat svoz ostatních kategorií odpadu ze 
Stanovišť specifikovaných v příloze č. 2., popřípadě z míst, které určí objednatel v konkrétním 
požadavku (objednávce) na toto plnění. Bližší podmínky budou v tomto případě určeny písemnou 
formou v požadavku (objednávce) Objednatele (s tím, že za dostatečnou bude považována i forma 
telefonické nebo osobní e-mailové komunikace).

5.2. Poskytovatel se při Svozu a likvidaci a Odstraněni a Využiti zavazuje:

nakládat s odpady ve všech fázích nakládání v souladu se Závaznými předpisy, Zavedenou 
odbornou praxí a smlouvami mezi Objednatelem a těmito původci, s jejichž obsahem byl 
Objednatel prokazatelně seznámen;

mít k dispozici potřebný odborně vyškolený personál a poskytovat Služby v souladu se zavedenou 
odbornou praxí;

učinit účinná opatření k zamezení obtěžování obyvatel svou činností nebo činností svých 
zaměstnanců (např. v době vánočních svátků, Nového roku nebo Velikonoc);

minimalizovat prašnost, hlučnost, znečištění komunikací a minimalizovat dopravní zatížení území a 
omezení třetích osob. Ktomu vytvoří potřebné technické a organizační předpoklady, včetně 
zajištění speciálních svozových a jiných vozidel, sběrných nádob a kontejnerů či jiné techniky.

5.3. Poskytovatel odpovídá:

5.3.1. za kvalitu, odolnost, životnost, nezávadnost a neškodlivost všech prvků nakládání s odpady;

5.3.2. za výběr provozovatele zařízení pro další nakládání s odpady (např. Zpracovatele Využitelných 
složek), pokud Poskytovatel zařízení neprovozuje sám.

5.4. Svozová a přepravní technika

Poskytovatel prohlašuje, že má k dispozici dostatek svozové a přepravní techniky pro řádné plnění 
této Smlouvy.

Poskytovatel se dále zavazuje zajistit, že použitá technika bude způsobilá k provozu na pozemních 
komunikacích dle příslušných právních předpisů ČR po celou dobu trvání Smlouvy. Svozová a jiná 
technika Poskytovatele musí splňovat bezpečnostní, hygienické a hlukové předpisy a musí být 
schopna zabezpečit veškeré služby dle této smlouvy v požadovaném rozsahu a kvalitě.

5.2.1.

5.2.2.

5.2.3.

5.2.4.

6. CENA SLUŽEB A PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1. Smluvní strany se dohodly, že za provedené Služby bude Objednatel Poskytovateli hradit Ceny dle 
ceníku obsaženého v příloze č. 3 Smlouvy.

6.2. Poskytovatel vystaví měsíční daňový doklad za příslušný měsíc a předá je Objednateli nejpozději do 
8. dne měsíce následujícího. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, budou všechny Služby 
poskytnuté v příslušném měsíci vyúčtovány jedním daňovým dokladem, avšak v členění dle přílohy 
č. 3. Tam, kde je Cena určena na základě jednotkových cen a skutečného objemu plnění v daném

3



měsíci, bude přílohou faktury podrobný výkaz objemu účtovaného plnění, který podléhá schválení 
Objednatelem.

6.3. Splatnost vystavených daňových dokladů je 14 dnů ode dne, kdy bude příslušný daňový doklad 
doručen Objednateli.

6.4. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Poskytovateli do data splatnosti daňového dokladu takový 
daňový doklad vystavený Poskytovatelem, který nebude obsahovat veškeré údaje a přílohy 
vyžadované závaznými právními předpisy nebo Smlouvou, nebo v něm budou uvedeny nesprávné 
údaje (s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů). V takovém případě začne běžet 
doba splatnosti daňového dokladu až doručením řádně opraveného daňového dokladu Objednateli.

7. SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ

7.1. Poskytovatel se zavazuje, že v případě porušení povinnosti zahájit poskytování Služeb ode dne 
účinnosti této Smlouvy zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý den 
prodlení.

7.2. Objednatel se zavazuje, že v případě prodlení s úhradou daňových dokladů za poskytování služeb 
dle Smlouvy, zaplatí Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,01 % z celkové dlužné částky za každý 
započatý den prodlení.

7.3. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle Smlouvy není dotčen nárok Objednatele na náhradu 
vzniklé újmy v plné výši.

7.4. Smluvní pokuta podle Smlouvy je splatná do 21 dnů po obdržení písemné výzvy k jejímu zaplacení 
převodem na účet oprávněné smluvní strany, specifikovaný ve výzvě. Dnem úhrady se rozumí den, 
kdy byla příslušná částka připsána na účet oprávněné strany.

7.5. Povinnost zaplatit smluvní pokutu nevzniká, došlo-li k povinnosti zajištěné smluvní pokutou výhradně 
v důsledku objektivně nepředvídatelné překážky, jež nastala nezávisle na vůli Poskytovatele, kterou 
nebylo možno odvrátit nebo překonat s vynaložením úsilí, které lze od Poskytovatele spravedlivě 
požadovat.

8. UKONČENÍ SMLOUVY

8.1. Platnost a účinnost této Smlouvy může být ukončena i předčasně:
a) dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek,
b) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v této Smlouvě.

8.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, a to kdykoliv v průběhu její platnosti, v těchto
případech:
a) poruší-li Poskytovatel rozhodnutí příslušných orgánů státní správy, které je povinen při plnění 

závazku založeného touto Smlouvou dodržovat,
b) bude-li Poskytovatel plnit závazek založený touto Smlouvou v rozporu s pokyny Objednatele,
c) pokud soud rozhodne o úpadku Poskytovatele, nebo pokud by soud zamítl insolvenční návrh 

na majetek Poskytovatele z důvodu nedostatečného majetku na pokrytí nákladů insolvenčního 
řízení, nebo pokud by sám Poskytovatel podal návrh na prohlášení úpadku,

4



d) vstoupMi Poskytovatel do likvidace,
e) pozbude-li Poskytovatel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 

činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou,
f) stanoví-li tak výslovně tato Smlouva.

8.3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení s platbou za 
poskytování služeb dle Smlouvy po dobu delší než 60 (šedesát) dní po splatnosti příslušného 
daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do 21 (jeónadvaceti) dnů od doručení písemné výzvy 
Poskytovatele k nápravě.

8.4. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení od 
Smlouvy smluvní strany druhé smluvní straně.

8.5. Ukončením platnosti Smlouvy (dohodou, výpovědí či odstoupením) nejsou dotčena ustanovení 
Smlouvy týkající se smluvních pokut. Dotčena nejsou ani ustanovení týkající se práv a povinností, 
z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení platnosti Smlouvy.

8.6. Poskytovatel má nárok na úhradu služeb poskytnutých v souladu se Smlouvou do dne, ke kterému 
byla platnost Smlouvy ukončena. To platí i v případě ukončení platnosti Smlouvy odstoupením jedné 
ze smluvních stran.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1. Smlouva nabývá účinnosti od 1.1.2015.

9.2. Změny a doplňky Smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou uzavřením dodatku, 
odsouhlaseného oběma smluvními stranami.

9.3. Právní vztahy Smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými předpisy, zejména 
příslušnými ustanoveními zákona, č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a zákona o odpadech.

9.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších 
podmínek.

9.5. Spor, který vznikne na základě Smlouvy nebo který s ní souvisí, se smluvní strany zavazují řešit 
přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o sporu jedna smluvní 
strana uvědomí druhou smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů ze Smlouvy příslušné obecné 
soudy České republiky.

9.6. V případě, že některé ustanovení Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení 
Smlouvy v platnosti a účinnosti pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo 
z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení Smlouvy 
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a 
Smlouvě jako celku.

9.7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Objednatel i Poskytovatel obdrží po jednom 
vyhotovení..

5



Ve Zlíně dne: l  O l. 2015 Ve Zlíně dne: l  01.2015

Tedmické slyžby Zlínsko, s.r.o.
Louky, Záhumení V 321 
763 02 Zlín
DIČ CZ03299864 GD

Za Poskytovatele 

Technické služby Zlín, s.r.o

Technické služby Zlín, s.r.o. 
Louky, Záhumení V 321
1763 02 Zlín
[DIČ CZ6071M086 ___ J j |


